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ACTA DE APERT DMISION, EVALUA ION DE OFERTAS Y OTOR
BUENA PRO.

%L G ZADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA.

8y 1

METRICOS DEL SERVICIO DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN
BARRON DE NUEVO CHIMBOTE “

En la ciudad de Nuevo Chimbote, a los 05 dias del mes de setiembre del afio 2024, en el ambiente del Comité de
Adjudicaciones, a las 09:00 am, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucidn
Directoral N°0469-2024-HR-EGB-NCH/D. encargados de conducir v desarrollar el procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 013-2024-HREGB-primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es “CONTRATAR LOS
SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS DEL
SERVICIO DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEYO CHIMBOTE *

TEC. ELECT. FERNANDO Presidente Titular " Técnico en Mantenimiento
NOLASCO AGUIRRE

ING. ELIAS MANUEL Primer Miembro Titular Especialista en Contrataciones
GUARNIZ VASQUEZ del Estado

M.C. JORGE OSWALDO Segundo Miembro Jefe de la Unidad de Cuidados
SOLIS ANGELES J Titular Intensivos

El ,rresidente del Comité de seleccién declard abierta la sesion manifestando que el motivo de la presente
es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de ADJUDICACION

SIMPLIFICADA.

Acto seguido se verificé que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electrénicamente los
siguientes participantes:

Froveedor

L i 10350069774 ZARZOSA PRUDENCLO JORGE ARTURO 27/08/202% valido 27/0B/2024 10450069774 Qo
2 Proveedor

iR 20391026336 INTERSERVICE PERU HOSPEIAL S.R.L. 27/08/2024 valido 27/08/1034 30101626336 e
g Troveeder 204728
© con RUC 473852753 INLEMED S.A.C. 26/08/2024 valido 26/08/2024 20472052753 Y
4 Proveedor .

o RUE 20535126829 BRINIT SOLUCIONES S R.L. 26/08/3024 Vatido 26/08/2024 20535126829 {:'uy A
5 Proveedor
E oo ke 20536941364 TEVIMED S A.C. 2270872034 Valido 22/08/2024 0536981764 '._—_.“‘.J- y
& Provasdor 2054

on RUC 541720287 UNION TECNOLOGICA OEL NORTE S.A.C. 27/08/2024 Vatido 27/08/2024 20541730287 0o
I sl 20552218600 &

2218800 1 -

e il TOMEDICAL SOLUTLIONS S.A.C. 26/08/1024 Valido 26/08/2024 20552218800 Qo)
g Proveedor & :

ey 20562736160 GLOBAL BUSINESS HEAL THCARE § A €. 21/08/2024 Vvélido Sk SRk O
e Proveador =

com REC 566366500 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM §.A.C. 26/08/2024 valido 26/08/2024 20566366500 Oel
10 Proveedor E

con RUC HUROTIOTINY, EOMENTC BALC 27/08/2024 vilido F7/08/I024  IGEO4T07169 Oe
4y Proveedor 20606103027 UM UCIONES BI0MEDICAS PERUANAS SOCTEDAD COMERCIAL DE

con RUZ RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/08/ 3024 wvalido 27/08/2024 FVGUS10ISIT O

11 registros encontrades moatiando | ragistrais) du 11 a 1t Paging 2+ 2

Luego el Presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que, conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccién, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, los
siguientes postores:




- GOBIERNO

_ REGIONAL
 DEANCASH
Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocanta : GOBIERND REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN BARRON
Nomenclatura : AS-SM-13-2024-HREGB-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripeion del abjato CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS DEL

SERVICIO DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVD CHIMBOTE

i | HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE
¥m1720237 UNION TECNOLOGICA DFL NORTE S AC, 28/08/2024 19:17:08 Eleciranico
TE 6102922 | SOLUCIONES BICMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/08/2074 20:06:45 Eleclronico

RESPONSABILIDAD LIMITADA

_~. #0391026336 | INTERSERVICE PERU HOSPITALSRL. 2810872024 20:15:15 Eleclranica
=5 /20536041364 | CONSORCIO TEVIMED S A.C. Y BIOMEDICAL SOLUTIONSSAC 2BI08/2024 20:24:19 _Eleclronico
'] 20604707188 | SOMENIC S AC 28i08/2024 21.04:16 Elecironico
70535126879 | BRINLI SOLUCICNES SR.L. 28/08/2024 23.20:57 Electranica

Acto seguido, el comité de seleccidn procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de
acreditar los documentos obligatorios para la su admisidn, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cuamplimiento de la documentacion sefialada en las bases integradas, Seccion Especifica,
Capitulo 1, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las ofertas, el comité de
seleccién verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y ) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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— § g o ; P
,Wﬂlﬁcacmn carrespondiente se tiene:
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DOCUMENTD

e el DD.U. CUMPLI | DO PLAZODE | oo o d

o - TeRmINO DE L oonsoncio |PRECIO DE OFERTA| eTane
ON DEQUIEN | (aNEXO N2 2) | REFERENCA 10 | (anexo nes) | VANEXO e 06}
Moscnitea | aneones) | anexoneq |
| ,”m“’c'"‘l : i

UNION TECNOLOGICA DEL NORTE i . NO
1 SAC 20541720287 CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLF CUMPLF CUMPLE CORRESPONDE | CUMPPLE ADMITIDO

SOLUCIONLS BIOMEDICAS PERUANAS O

2 [SOCICDAD COMERCIAL DE 20606103522 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPELE ADMITIDO
’ |CORRESPONDE

RESPONSARILIDAD LIMITADA |

3 |INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. | 20391026336 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CGHR:&?UNUt CUMPFLE ADMITIDO

4 CONSORCIO TEVIMED S.A.C. Y 20536941364 CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLL CUMPLE CUMPLE CUMPTLE ADMITIDD
BICMEDICAL SOLUTION S.A.C.

NO
SOMENIC5.AC. 206047071829 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPPLE ADMITIDO
5 CORRESPONDE

w

| NO
L "UMPPLE
6 |BRINLI SOLUCIONES S.R.L. 20535126829 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLF CUMPLE GERRERENE CUMPPLE ADMITIDO

El comité detalla las siguientes observaciones a los siguientes postores:

1.1. UNION TECNOLOGICA DEL NORTE S.A.C. cumple con todos los documentos requeridos en las
bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS S.R.LTA. cumple con todos los documentos requeridos en
bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. cumple con todos los documentos requeridos en las bases,
por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.



GORERNG
REGIONAL
DE ANCASH

1.4. CONSORCIO TEVIMED S.A.C. Y BIOMEDICAL SOLUTION S.A.C. cumple con todos los documentos
requeridos en las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

1.5. SOMENIC S.A.C. cumple con todos los documentos requeridos en las bases, por tanto, su oferta se

encuentra ADMITIDA.

1.6. BRINLI SOLUCIONES S.R.L. cumple con todos los documentos requeridos en las bases, por tanto,
su oferta se encuentra ADMITIDA.

VALUACION DE LAS OFERTAS

1 presidente del Comité de Seleccidn informa que, la evaluacién tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas.

El Comité de Seleccidn, en aplicacidén al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento
de la Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N°
344-2018-EF, asigna un porcentaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las
demids ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente

formula.
I'i= Om x PMP
Qi
ITEM 01
E
i _
S . “NFACTORES NOMBRE DE POSTORES: UNION TECNOLOGICA DEL NORTE S.A.C.
~ PRIMER E - - N e ‘7 | ORDENDE
MIE M lw 'VALUACION | OFERTA PUNTAJE | 5% MYPE FUERALIMAY | PUNTAIE | PRELACION
2 | & e CALLAO IOTAL |
& e iC 3 |
\('?'GE - ‘c"/'/ PRECIO 60,000.00 0333 4.67 9,33 107.33 | 1
~———
FACTORES NOI\_’IBRH DE POSTORLES: SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS S.R.LTA.
DE 10% SERV, ORDEN DE
. . OVERTA PUNTAJE 5% MYPL FUERA LIMA Y I JE PRELACIO!
EVALUACION UNTAJ Y MYPLE S 2%)1:{“’{/:.‘][“ RELACION
PRECIO 87,998.00 63.64 3.18 -—— 66.82 4
FACTORES NOMRBRE DE POSTORES: INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.
DE _ 19% SERYV. ‘ ORDEN DE
EVALUACION OFERTA PUNTAJE 5% MYPE Pl'l:(ajl;ftt:\n(l).a Y 'l;‘l(;‘;"{,l\d.lll PRELACION
| PRECIO | 141,600.00 30.55 T T - 41.53 5
FACTORES NOMBRE DE POSTORES: CONSORCIO TEVIMED S.A.C. Y BIOMEDICAL SOLUTION S.A.C.
DE 10% SERV. ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE | 5% MYPE | FUERALIMAY | PUNTAJE PRELACION
EVALUACION . CALLAO TOTAL
| PRECIO | 60,000.00 93.33 4.67 98.00 3
FACTORES | NOMBRE DE POSTORES: SOMENIC S.AC. — e
DE O _10% SERV. ORDEN DE
EVALUACION | OFERTA PUNTAJE 5% MYPE H'F(l:f;'imf\ Y FIEEI:I“UP PRELACION
PRECIO 56,000.00 100 5.00 105.00 2
{
FACTORES NOMBRE DE POSTORES: BRINLI SOLUCIONES S.R.L.
DE 10% SEKRY, ORDEN DIE
OFERTA PUNTAJE | 5% MYPE | FUERALIMAY | PUNTAJE PRELACION
PRECIO 145,000.00 38.62 198 | e 40.55 6
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- SOMENIC S.A.C.: .: Que habiéndose solicitado la subsanacion mediante oficio N° 060-2024-HREGB/Comité de
Seleccion de fecha 02/09/2024 por la plataforma del SEACE, el postor ha cumplido con la subsanacion de lo
solicitado. Asimismo se indica que ne sc asignd puntuacion al postor por la “Solicitud de bonificacion del
10% por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao” (Anexo 10), debido a que su
domicilio no se encuentra ubicado en la provincia o provincia colindante donde se ejecuta la prestacion (art.
50 inc. f, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado que indica "...Tratdndose de la contratacién de
comicios on goneral, consultorias y obras que se presten o ejecuten fuera de la provinecia de Lima y Callao, suyo valor
referencial o valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) para la contratacién de servicios
en general y consultorias y no superen los novecientos mil con 00/100 Soles {S/ 900 000,00) en el caso de obras, a solicitud del
postor se asigna una bonificacidén equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con
domiciliv en lu provincia donde presta el servicio o se ejecuta la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes
al mismao departamento o regién. El domicilio es el consignado en la constancia de inscripcion ante el RNP...”).

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a calificar los requisitos en cumplimiento de los numerales 82.1 y 82.2 del Art. 82
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N2 344-2018-EF, donde el comité determinara
si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNION TECNOLOGICA DEL
NORTE  S.A.C(ler. ORDEN DE
PRELACION )

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO
B CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL N
) B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X -
B.4 EXPERIENCIA DEL  PERSONAL X
EQ CLAVE
?’xn'm,;, C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X
% LA ESPECIALIDAD
M'jg;;ﬁﬁo RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SOMENIC  S.A.C.(2DO.ORDEN  DE
| PRELACION)

——i REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO
CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA ¥
B.4 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL X
CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X
LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ SOLUCIONES BIOMEDICAS

| PERUANAS S.R.LTA. (4TO.. ORDEN DE
| PRELACION).
RESULTADO DE LA CALIFICACION | NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INTERSERVICE PERU HOSPITAL
S.R.L.(5T0.. ORDEN DE PRELACION).
RESULTADO DE LA CALIFICACION | NO CALIFICADA
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSORCIO TEVIMED S.A.C. Y

BIOMEDICAL SOLUTION S.A.C.3
ERO. ORDEN DE PRELACION).

RESULTADO DE LA CALIFICACION | NOCALIFICADA

_ ORDEN DE PRELACION).
RESULTADO DE LA CALIFICACION |  NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ‘ BRINLI SOLUCIONES S.R.L. (5T0. |
]

A continuacion, se muestra el resultado de calificacién segin orden de prelacidn:
* UNION TECNOLOGICA DEL NORTE S8.A.C. cumple con todos los requisitos, por tal motivo; CALIFICA.
*  SOMENIC S.A.C. cumple con todos los requisitos, por lal motivo; CALIFICA

Los integrantes del comité de seleccion, verifican la existencia de dos ofertas que califican para el ITEM 01, ,
por consiguiente ,y respetando el orden de prelacion de acuerdo a la calificacién de los postores se toma el
siguientes acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-
2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS DEL SERVICIO DE UCI DEL HOSPITAL REGIONAL
ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE “, al postor UNION TECNOLOGICA DEL NORTE S.A.C.
Con, RUC N° 20604707189, para el item N°01 por el importe total de S/. 60,000.00 (Sesenta mil con 00/00
soles).

Siendo las 11:00 Horas del mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del Comité de
Seleccidn, en senal de conformidad,
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PRIMER © i / VA
MIEMBRO ¥
(’f,;, Wl TAS MANUEL GUARNIZ VASQUEZ
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SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



